МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования

 «Юркинское сельское поселение»

от  21 июля  2016 г.                                                                                               №  56
О создании межведомственной комиссии по профилактике

 правонарушений на территории муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»
В   соответствии   с   Федеральными   Законами   от   06   октября  2003   года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью  несовершеннолетних, администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1.Создать Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

2. Утвердить Положение Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение» (приложениям № 1.

3.Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение» (приложение№ 2).

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка - Администрация муниципального  образования «Юркинское сельское поселение»).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

          Глава администрации

   муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                                      Ж.В.Ратникова

                                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»
от 21 июля 2016 № 56

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений на территории муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»

1.Общие положения

1.1 Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений является совещательным коллегиальным органом и создается в целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией.

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Конституцией Республики Марий Эл,  Федеральными законами, нормативно — правовыми актами  Республики Марий Эл, администрации  муниципального образования «Юринский муниципальный район, регулирующими вопросы профилактики правонарушений решением республиканской и районной межведомственной комиссии, а также настоящим Положением.

1.3 Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с администрацией муниципального образования «Юринский муниципальный район», районными ведомствами, районной межведомственной комиссией, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, политическими партиями и движениями, общественными организациями, в том числе диаспорами, ассоциациями, гражданами.

2.Основные задачи, функции и права Комиссии

2.1 Основными задачами Комиссии являются:

— организация и контроль над осуществлением мероприятий по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

— проведение анализа состояния профилактики правонарушений на территории муниципального образования «Юркинское  сельское поселение» с последующей выработкой необходимых рекомендаций.

— разработка плана работы по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Юркинское  сельское поселение».

— организация заслушивания должностных лиц по вопросам предупреждения правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.

2.2 Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

— рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере профилактики правонарушений и вносит предложения в установленном порядке главе администрации муниципального образования «Юркинское  сельское поселение».

— подготавливает и участвует в разработке проектов нормативно – правовых актов в сфере профилактики правонарушений.

— определяет приоритетные направления, цели и задачи профилактики правонарушений с учетом складывающейся криминологической ситуации на территории поселения.

2.3 Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

— запрашивать в организациях и общественных объединениях необходимые материалы и информацию.

— привлекать для участия в своей работе представителей органов неполитической власти сельского поселения, организаций и общественных объединений  (по согласованию с руководителями).
— создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики правонарушений, а также для контроля выполнения программных мероприятий.

3. Состав комиссии.

3.1 Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Юркинское  сельское поселение».

4. Организация работы комиссии.

4.1 Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным ее председателем.

4.2 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.3 Материалы к работе комиссии подготавливаются рабочими группами, назначаемыми председателем комиссии.

4.4 Решения комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем комиссии.

4.5 Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, доводятся до всех заинтересованных организаций и учреждений, а при необходимости до населения через информационные стенды  муниципального образования «Юркинское  сельское поселение».

4.6 Организационно — техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется   администрацией муниципального образования «Юркинское  сельское поселение».

Приложение № 2
к   постановлению администрации
муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»
от 21 июля 2016 № 56

СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений  на территории муниципального образования

 «Юркинское сельское поселение»
	Председатель комиссии –
	Ратникова Ж.В., глава администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

	Секретарь комиссии –
	Кострова Е.С., специалист администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»;

	Члены комиссии -
	Немцева Т.Г., директор МБОУ «Юркинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию);

	Дузенко Н.С., зам. директора по воспитательной работе МБОУ «Юркинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию);

	Савельева Н.А., заведующая Юркинского СДК МБУК «Районный социокультурный комплекс» (по согласованию);

	Быстренина Ю.М., заведующая Юркинской сельской библиотекой МБУК «Районный социокультурный комплекс» (по согласованию);

	Смонова А.С., глава муниципального образования «Юркинское сельское поселение»;

	Немцев А.И., начальник ПЧ-60 РГКУ «УГПС РМЭ» (по согласованию);

	Абросимов А.Е., участковый уполномоченный полиции ОП № 6 МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию);

	, ачальник филиала по Юринскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл (по согласованию).